
  

Dr. ). Vicente Troya ). 

“NOTARIA 2a. 

10 

11 

12 

13 

14 

5 

16 

A7 

15 

19 

  

PFnle ciudrd de Sen Francisco de cuito,         

  
  

  

  

  

  

    

  

  

  

     

  

  

  

  

  

  

3 

ca del Ecmedor, hoy dia miércoles veintiocho de Diciembre * 

de mil novecientos seten- 

ta y siote; ente mí el - 

AUMENTO DE CAPITAL Noterio.dortorn-JOsé Yin 

Y cente Troye Jeremillo, - 

REFORMA DE ESTATUTOS comperece a la celebre- 

SOCIALES ción de la presente es- 

DE LA COVPA'IA ANONIMA. criture píblica el señor 

DENONTNADA JUEn Laa m 

ELE CIRIFTCACTONES DEL ECUADOR zsbeltia, e nombre y en 

S.A. ELECDOR representación de le Cofa_ 

DE _S/.+. 41000.000,00 peñíe Ánóbnime denomina- 

“_. 61509:000,00, —4a ELECTRTFT CACIONES DE 

O SEA UN AUYENTO DE ECUADOR S,fa, ELECDOR, 

s/. 21500:000,00 | en su calidsd de Geren-| 

te. coro lo ecredite tal.   
  7 

celided con lea covia de su nombremiento debidemente inseri Y 

  

to que se egrege e le presente escritura como documento hab 

  

bilitente.- El compereciente es meyor de eñed. espvesñol. rel oz Í 3 , ] Te 

  

sidente en el Ecuedor con el cer£cter de Tumigrente, de es 

tedo civil cesedo, ejecutivo y e quien de conocer doy fe, | 
  

_y me solicita elever a escriture públices el contenido de - 
  

le minuta que me presenta y gue copierda literslmente es de 

tenor siguiente: SEÑOR NOTARTO +- Dígnese us- 
  

ted eutorizar e incorporar en el' correspondiente protocolo 
  

de escrituras públices a gu _cergo el presente instrumento.L       
  

CLATSUTILA PRIVEROA,- COONPARECTENTE :- COMPpa=



10 

12 

12 

13 

14 

15 

10 

17 

185 

19 

zo 

21 

2. 

23 

24 

25 

ee 

27 

es 

rece ELECTRIFICACIONES DEL ECUADOR S.A. ELECDOR, represen- 
  

  

teda por su Gerente, señor Juan José Vurua Cenerruzabeitia 

quien acredita su personeríe con el nombramiento que se in 
  

corpore como anexo un0.- CLAUSUTDA SEGUNDA, Y 

  

ANTECEDENTES :- a).- Nediente escriture vúbli- 
  

ca otorgede el diez y siete de Octubre de mil novecientos 
  

setenta y cinco ente el Notario Segundo Suplente del Centó 
  

quito, Licenciedo Remiro Rheez Palecios, eprobeda por la Su 
  

perintendencia de Compeñíes mediante Resolución número cin 
  

cc mil veintitrés del seis de Koviembre de mil novecientos 
  

setente y cinco, insciite en el Registro Vercentil del mis 
  

mo Cantón el doce de JOs mismos mes y año, en el folio cua 
  

trocientos cincuente y siete del tomo siete del Registro - 
  

Industrial, bajo el número sesente y seis, y enoteda en el 
  

  
repertorio bejo el nóúmero diez y seis mil cuetrocientos O- 

  
cho, se constituyó  ELECTRIFT CACIONES DEL ECUADOR SOCIEDAD 

. ANÑONTMA, ELECDOR, con un capitel sociel iniciel de CUATRO 
  

MILLONES DE SUCRES,( S/. 4'000.000,00 ) dividido en cuatro 
  

mil ecciones Ordinaries y nominestives de un mil sucres Ca- 
  

Y 
Y 

  da unes b).- La Junta Genere] de Accionistas de ELECDOR, - 

en sesión celebreda el lunes veintiocho de marzo de mil no- 

| 
ve cientos setenta y siete, resolvió, según consta de la co!- 
  

pla certificeda del A,te que se incorpora como enexo dos, 
  

evumentar el capitel social en DOS MILIONES «QUINTENTOS M TL 
  

SUCRES,(_ S/. 2'500.000,00 ) mediante la emisión de dos mil 
  

    quinientas ecciones ordinaries y nominetives de un mil su- 

cres cede una y, consecuentemente, reformar el ertículo - 
a a     

sexto de sus Estatutos Socieales.- CLATSUTLA TER 
A 

a



y! 

-3- 
“Ln: Hazo 

CERAs- AUNENTO DE CAPITAL .- En cmplimiento de la Re- 
  

golución de la Junta General, referida en la cl £usijAg que 
  

- entecede, se eleva, en este acto, el capital de ELECTRIFT= 
  

  

Dr. ). Vicente Troya ). 4 CACT ONES DEL ECUADOR S+A+ ELECDOR, en DOS MILLONES QUI 

- NOTARÍA 2a. : 

s| NIENTOS MIL SUCRES (s/ 21500.000,00) ,mediente ls emisión -| 

de DOS MIL QUINIENTAS L 2.500 ) acciones ordinarias y no+ 
  

  
>| minatives de UN NIL SUCRES ( S/1.000,00 ) cede una, mume- 

redes desde cuatro mil uno hasta seis mil quinientas, in- 
  

clusive.- CLAUSUTDA CUAR AT A:-REFORKA DE ESTATO, 
  

dá - 12m | TOS+.- Consecuentemente, e reforme el estíeno sexto de - 
  

los Estatutos 4e ELE CTRIPT CACIONES. DEL ECUADOR Seña, E 
A A LT 

21 
  

  

12 | LECDOR, sustituyéndo su texto por el siguiente:"'E] cspi- 

     DELE QUADOR S.A» ELECDOR, | 1 ¡ tel so 
* - DS 

Les de SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL  SUCSES, dividido en 

1s5| SETS MIL QUINIENTAS ecciones ordin aries y nominstiva: 
AA 

  

    

tienen el valor de UN MIL SUCRES ceda UNA» - CLAUSU=- 
E A A ia PRI TaO 7O 

168 

  
”»iLLA QUINTA t+- SUSCRTPCION.- Les dos mil quinientes 

acciones que corresponden al aumento del cepitel socdel - 
  

hen sido suscritas esíz RLECTRIFICACIONES DEL NORTE S.ñ., 
    
ELECNCR,.mil doscientas veinticinco acciones,con el valor - 
  

de UN MILLON DOS CIENTOS VEINTICINOO YIL SUCRES, que equivar 

_len al cuarenta y meve por ciento del aumento de cspital;| 

.€l Arquitecto Ernesto Iturralde Serrano, novecientas accio» 

nes,por un valor de novecientos mil sucres,oue equivelen al 

  

trelnta y seis por ciento del eumento de cepital; INVOBTLTA 

, 
RIA SANTA CRISTINA C. LTDA. ciento ochente y siete accl ones 

por_un velor de ciento ochenta y siete mil _sucres,que egui+ 
        velen al siete y cuarenta y ocho centósimes por ciento del!



10 

11 

12 

132 

14 

5 

16 

17 

18 

19 

20 

sl 

22 

232 

24 

25 

eo 

2x7 

28 

eumento de capitel; el Tngenlero Mauricio Trova vena, client   

sucres que equivalen el cinco por ciento del sumento de ca- 

pitael;y el Licenciado Luis Robles Plaza,sesenta y tres ac- 

veinticinco acciones,por un valor de clento veinticinco mil 

  

  

len al dos y cincuenta y dos centésimes por ciento del au- 
  

mento de capital;con 10 gue se encuentra Ííntegremente sus- 
  

_crita la emisión de acciones correspondiente al eumento de 

_capitel social.-CLAUSUTLA SEXOToA:- PERMISO PARA 

INVERSION EXTRANJERA.-Se incorpora, como anexo tres, une co 

pia eguténtica de la Resolución número Cuatrocientos veinti- 

  

dos, fecheda el seis de Septiembre de mil novecientos seten 

ta _ y siete,mediante la que el Ministerio de Tndustrias, Come 

cio e Integración eutoriza e ELECTRIFTCACIONES DEL NORTE 8. 
  

_ELECNOR, una inversión extranjera directa, en dólares de ld 

¡Esteédos Unidos de Norteamérica, por el —equivelente a UN | 

WILLON DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL SUCRES, pera que efec- 
  

túe su aporte en el aumento del capitel social de ELECTRI]   

ETCACTONES DEL ECUADOR S.A. ELECDOR »=- CLAUSULA - 

ciones, Por un valor de sesenta y tres mil sucres,que equivd- 

  

SEPTIMOA:-PAGO .«-El compereciente,Gerente de ELECTRIFT 

CACTONES DEL ECUADOR SefAe ELECDOR, certifice que, según co 
  

Ata de la contebiligad de le Compefiia, los accionistas q 

_ELECDOR_hen pegado leas acciones que hen suscrito de la emi- 

sión corresvondiente al aumento del cspital sociel,en le si 

-gui ento. forma BLEQIRIEICACIONES DEL NORTE 5-4 ELEGIOR, — 

LUN MILLON DOSCIENTOS VEINTICINCO WIL SUCRES; el prqui-| 

_tecto _rpnesto Tturrelde Serrano,  NOVECIENTOS MIL S -l       
TNMOBILTARTA SANTA CRISTINA C+«LTDA., CIENTO OCIENTA Y STETE



WWW 

  

Dz, 3. Vicente Troya ). 

NOTARIA 2a. 

10 

11 

"13 

14 

15 

10 

17 

15 

19 

so 

  

Y 
-3- | tulo 

- 

  

La . 
MTL SUCRES ¿61 Ingeniero Neuricio Troye Vena, CÍNTO VETN_ 

g28-   TICINCO MTL SUCRES:; y el Licenciedo Tuis Robles Plaze yá ' 
senta y tres mil sucres; con 10 que se encuentra integra-   

mente pegedo el sumento del cepitel sociel.- CTLATUSU- 
  

  LA OCTAVA: "l compareciente designa el Abogado - 

  _Delton Cemecho Neverro mendaterio autorizado pera que, con 

  
este cerf£cter, proceda e reelizer todos los sctog que fue- 

re _ neceseriOós pere el less1l verfeccionemiento del contret 
  

de aumento de cepitel y reforma de Estestutos de ELECTRTETO   

instrumento, inclusive su inscripción en el Registro Yer- 

CIONES DEL ECUADOR S.A., ELECDOR, que consta del presente | 

  

  

te cometido requiere.- CLAUSUTDLA NOVENA «Dt 

centil, facultéíndolo pere efectuer todos Jos gestos que-esl 

  

nese usted, setor Noterio, incornorer lss complementerias . 

  

solemnicdedes de rigor pere el legel perfeccionemiento de - 

este acto.-Firmedol].- Delton Cemecho Neverro, Abogedot,= ] 

DO (CUNENTOS HABILITANTES .- UNO).- NOMBRANVTENTO +4 
  

_COPTOAs:- ouito, veinte de £bril de mil novecientos se- 

tenta y siete.- Señor don Juen José Vurue Cenerruzebeitia, 
  

  

Ciuded.- Wuy_ señor mío:- Cúmpleme comunicerle que el Dire 

Y
 ¡ 

  

torio de ELZOTRIFPT CACIONES DEL ECUADOR, S.A. ( ALECDOR y, 

en sesióm ordinerie celebrada el diez y mueve de Abril en 
  

decurso, nombró e usted Gerente Ejecutivo de la Compeñía, 
  

en los términos y con les facultades estetutaries. por un - 
  

_período de dos eños, en reemplezo del ex-Serente Ejecutivo   

  

Ingeniero don Humberto rodríguez Sentos,- Al Gerente 396 

tivo corresponde Ja representeción legal, judicialy-—oxtre,   
    judicial, de la Compañia, por disposición del ertícilo vi-



10 

11 

12 

12 

14 

5 

16 

17 

18 

19 

20 

Sl 

22 

22 

ea | 

25 

6 

27 

gésimo noveno de sus Estatutos que consten de la escritura 
  

otorgeda ente el Noterio Segundo Suplente del Cantón quito 

Licencirdo Remiro Rhea Palacios, el diez y seis de VUctibre 
  

de mil novecientos setenta y cinco, inscrita en el Registr 
  

Mercentil del Cantón Quito el doce de Noviembre de mil no- 
  

vecientos setenta y cinco, bejo el número diez y seis mil 
  

  

cuetrocientos Ocho del Repertorio.- Pirmedo).- Licenciedo 

Peblo Ruíz Pérez, Presidente.- ACEPTO.- Quito, veinte de 
  

Abril de mil novecientos setente y siete.- Firmeño).- Ja   

J. Wurue C.- RAZON DE TNSCRTPCION.- Con esta fecha queda 
  

inscrito el presente documento bejo el número mil ciento 
  

novente y uno del Resistro de Nombramientos, Tomo ciento o 
  

cho.- Quito, a diez de Yayo de mil novecientos setenta y 
  

  

slete.- Firmedo) .- La Registredorea.- Dra. Piedásd 0. Gelvez 

(_Aquí ney un sello ).- DOS).- ACTA DE JUNTA GENERAL 
  

DE ACCIONISTAS DE" ELECTRIFTCACIONES DEL ECUADOR S.A. 
  

(ELECDOR ).- ACTA NUNERO TRES.- En quito, el lunes veinti/ 
  

cho de marzo de mil novecientos setenta y siete, e les die; LN
 

  

y siete hores, en les oficinas de " ELECTRIFTCACIONES DEL 
  

ECUADOR S.A. [ ELECDOR ), ubicsdes en el edificio signedo 
  

con el número un mil setecientos setents y seis de la Ave-, 
  

nide gloy Alfero, se instalen en Junte Genere los eccioni ag. 
  

tas de " ELECTRIFICACIONES DEL ECUADOR S.A. ( ELECDOR )", 
  

bejo le presidencia de su titular, Licenciado Pablo Ruiz - 
  

Pérez.- Actúa de Secretario el Gerente Ejecutivo de la Com 
  

paña, Ingeniero Humberto Rodríguez Sentos.- Concurren los 
  

accionistas: " plectrificaciones del Norte ", socieded enó Y 

    nimr española, representeda por el Tnegeniero Juan Lendecho    



Yu 

97 

-4- MO 

Zuezola, quien acredita su representación mediante la es- 
  

  

  

  

ep ¿| eritura de Poder Especial que consta en los archiárps de lal 

NN: o O E 
¿| Compeñíg; ELECNOR es propietaria de un mil novecientas 3e- 

Dr. J. Vicente Troya J. al senta ([ 1.960 ) acciones liberedes,que representan el cua- 

NOTARIA a. : 
renta y nueve por ciento (497) del capitel social peredo da 
  

  

la Compeñía, y le ecreditan un mil novecientos sesenta - 

>|-(1,.960) votos; el Arquitecto Ernesto Tturralde Serrano, pro+ 

s| pietarios de un mil cuatrocientas cuarente (3.440) acciones 

»| liberedas, que representen el treiota y seis por ciento - 
  

  
T- sl (1 36% ) del capitel social pagado, y la acrediten un mil =- 

1 cuatrocientos cuarenta ( 1.440 ) votos; TNiOBTLIARTA SANT 
  

12 | CRISTINA C. LTDA,, representoúa por su Gerente, Licenciad 
  

13| Peblo Rulz Pérez, quien acredite su representación median-= 

  

12 te su nombremiento que consta en los archivos de la Compa- 

is Bla; TRNOBIDIARIA SANTA CRISTINA C. LIDA..es propieteria dé 

1 | trescientas ( 300 ) acciones liberadas, que representan el|- 
  

17| siete y medio por ciento ( 7 1/2% )del capitel social pagas+ 
  

fw > 1| do, y le acrediten trescientos (300) votos; y el Licenctad 

e e ee 

das, que.representen el dos y medio por ciento [ 2 1/2% y 

| 
1 

del capital social pagedo,y le acreditan cien ( 100 | vo-, 

    
  

  

tos; con Jo que se encuentra representado el noventa y qin: 
  

co por ciento (95%) del capitel social pegado de la Compa- 

_fda,que hace quórum.-Concurre, además, el Comisario señor + 

don Jorge Sáenz Velasco.- El Secreterio informa sa le sele | 

sobre la convocatoria, ceñida a las disrosiciones legeles | 

€ y estetuterias, y exhibe los docimentos correspondientes.-|] 

  

        al A continuacoón da lectura al siguiente orden del día, pu- 
 



10 

12 

12 

13 

34 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

2» 

23 

24 

25 

te 

27 

28 

blicado en la Convocetorias Uno) .-Informe del Directorio: -   

Dos).-Tnforme de los Comiserios; Tres).- Balance General - 

de Opereciones al treinta y uno de diciembre de mil nove- 
  

cientos setenta y seis y Cuenta de Pérdides y Ganancias co- 
  

rrespondiente al ejecicio económico de mil novecientos se- 
  

tenta y sels; Cuetro).- Actividedes para mil novecientos 4   

lsetenta y siete; Cinco).- Inversiones para mil novecientos 

setenta y sietezgeis).-Aumento del capital social.- Someti- 
  

do e consideración el primer punto del orden del ála, se a-] 
  

prueba por unanimided el informe del Directorio y, por ma- 
  

ción del Presidente,se otorga un voto de aplauso, pcr una- 
  

pimidad,al Gerente Ejecutivo de la Compeñfa, Ingeniero Hunm- 

berto Rodríguez Sentos.-Sometido a consideración el segun- 

do punto del órden del día, se apruebe por unanimided el 
  

informe de los Comisarios .-Sometido a considereción el ter- 
  

cer punto del orden del día, se aprueba por unsnimided el | 

Balence General de Operaciones correspondiente a mil nove- 
  

cientos setenta y seis y la Cuenta de Pérdidas y Ganancias 
  

correspondiente al mismo ejercicio econórico.- Sometido a - 
  

consideración el cuerto punto del orden del díe, se aprueb 
  

  

por unanimidad el progremea de actividedes para mil novecien 

ltos —setente y siete.- Sometido a consideración —el-quinto 

punto del órden del dla, se resuelve: Uno).- Aprobar po 
  

unenimided lea provuesta de inversiones para mil novecient 

setenta y sie tesDos) «-Autorizar al Gerente Ejecutivo par 

contratar cróditos haste por tres millones de  «sucres 

(s/31000.000,00) y hasta seis(6) años plazo, esí como para 
      firmar,en representación de la Compañíae,los d0cumentos que 
 



"Y! 

  

Dr. 3. Vicente Troya J. 

NOTARIA Za. 

10 

nn 

1: 

12 

14 

15 

16 

A7 

19 

so 

  

- £- 
- 

SL 
-5- 

1es contreteciones de los referidos créditos requieran, - 
  

otorzar gerenties constituyendo los eravémenes hipotecerio 
  

  

x= prenderios que exigieren le Comisión Nacional de Velores 

  

l > . 
o cuelouler otre empreses finenciera con la cue $e ltontreta 

re el crédito,pera su afi.nzemiento.- Sometido a considera 
  

ción el sexto punto del orden del día, se aprueba por une- 
  

nirided elever el cepitel social en DOS NILLONES Y XEDTO D] 
  

SUCRES ( S/. 21500.000,00 ), mediante la emisión de dos - 
  

mil quinientes ( 2.500 ) ecciones ordineriss y neominetives 
  

  

de un mil sucres [ Ss/. 1.000,00 ) cede una, name redes des- 
> 

de cuetro mil uno (4.001) a seis mil quinientos ( 6.500 
  

  

que serén suscrites por los eccionistes e prorrete de sus 

“aportes en la Compeñiea, e cuyo efecto debe solicitarse de 
  

  

inmedieto el permiso pera la inversión extranjera, en la - 

megnitud correspondiente y, consecuentemente, proceder a 1 
  

reforme del artículo sexto de los Estetutos,- Por disposi- 
  

ción legal, los accionistes deben peger por lo menos el  - 

veirticinco por ciento [ 25% ) de su perticipeción en el - 
  

surmento del cepital, el momento de eleverlo a escrituro pú Y 

  

blice.- Se esteblece un plezo de ciento veinte ( 120 ) día 

vers elever e escriture pública el sumento de cepvitrl acor 
  

ve ceda egccionista - 
  

dado, y de heste sels (6) meses pere 
TT 

comple te su perticipeción en el referido sumento de cepite L.- 
  

concluido esí el orden del día, el Presidente concede un - 

receso pera redecter el Acte.- Reinstalede la sesión, el - 

Secreterio dea lecture e lea presente Acta, le que es eprobe 
  

    e por unenimided, con 10 que se levente la sesión e les -   diez y nueve hores y quince minutos del veintiocho de mear- 
 



10 

21 

12 

13 

14 

16 |. 

17 

18 

19 

20 

21 

2 

25 

xe 

27 

zo de mil novecientos setenta y siete.- Se incorporan, como 
  

anexos, los siguientes documentos: uno).- La página nueve 
  

  

$9) del nDierio El Tiempo, edición correspondiente el vier- 

nes once de merzo de mid novecientos setenta y siete, en lá 
  

que se publice la convocatoria; dos).- La hoja de Convoca- 
  

torir firmsde por los socioss Tnmobilieria Sentea Cristina 
  

Ticencisdo Luis Robles Plaza, Arquitecto Ernesto ll turralde 
  

  
Serreno, Ingeniero Yeuricio Troye Nene, y los Comisarios - 

señores Jorge Sfenz Velesco y Ernesto Argudo Meggo; tres).: 
  

  

Copia del Telex número ciento noventa y cinco [ 195 ), diri- 

gido a ELECNOR el nieve de Merzo de mil novecientos seteni is 

  

  

y siete, convocándola e este Junte Genersl; cuetro).- In- 

forme del Directorio; cinco).- Tnforme del Comiserio seño 
  

jorge S£enz Velesco; seis).- Informe del Comisario señor - 
  

  

“pes sl treinte y uno de Diciembre de mil novecientos seten 

Ernesto Areudo Meggo; siute,.- Belence General de Operecio 

  

ta y seis y Cuente de Pérdideos y Genencies correspondiente 
  

21 ejercicio económico de mil novecientos setenta y seis; 
  

ocho) .- Progrema de Actividades pere mil novecientos seten; 
  

te y siete; mueve) .- Proyecto de Inversiones pera mil nove 
  

cientos setente y siete.- Firmedo).- El Presidente.- Po. Rulz 
  

P.- F1 Secreterio.- EH. Rodríguez.- Y TRES).- COC PIAss2- 
  

REPUBLICA DEL EMADOR+«"WINISTERTO DE INDUSTRIAS, (OWNERCIO 
  

E INTEGRACTON+.- RESOLUCION NUNERO CUATROCIENTOS VETNTIDOS + q 
    EL SUBSECRETARTO Di COLERCIO E TNTEGRACTON DEL MINTSTERTO 

| DE INDUSTRTAS, OONTRCTO E INTEGRACION.- EN USO de les fecul- 

tedes que le concede el Decreto Supremo número setecientos   ocmmenta y Mmeve, de once de Septiembre de mil novecientos 
 



MEA 
-ó= unÁL 

setenta y cinco; y, VTSTOS >+- Los Decretos Supremos - 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

¿[números novecientos setenta y cuetro, de treinte de funio 

sp de-mil novecientos setenta y uno y novecientos-Éle diez . 

Dr. 1. Vicente Troya 5. al de Noviembre de mil nove cientos setente y seis, la soli ci- : 

NOTARIA 2a. , Xx 
s| tud y 1e document eción presentedes.- RESUELVE 1 - 

el AUTORIZAR la inversión extrenjere directe que en dólares - 

v| de los Estedos unidos de Nortesmérice, mediente nueyo apor. 

s| te en numererio por el equivelente de UN NTILLON DOS CTE TOS 

ol VETNTICINCO WIL SUCRES [ S/. 11225.000,00 ), reelizerá la + 

Á- so | Compeñííe " ELE CTRIFI CACIONES DEL NORTE S.ñs (ELECUOR_), - 

«al empresa constituida y domiciliede en Bilbeo-TSgapañe, enel 

1a2| sumento de cepitel social de *" ELECTRIFT CACIONES DEL _ECUA= 

1 | DOR S.A.” ( ELE CDOR ) de la quel es socie, según hs. resuejl- 

sÍs[ to la unta Generel de Accionistas, celebreade el veintiodib 

: w5| de Marzo de mil novecientos setenta y siete».- La citede in+ 

16 | versinista extranjera deberá remitir e este Portefollo,una 

ww | copia del registro de la inversión extranjera directe, con+ 
A 

Tr > 1 | ferida, por el Benco Centrel del E cuedor,- " ELECTRIFTCA- | 

19 | CIONES DEL ECI£DOR S.A. l ELECDOR ), con el proyectedo su-] 

2 | mento de DOS MILLONES QUINIENTOS YIL .SUCRES, mentendré 

  

  

  ty un cepitel social de SETS YILLONES QUINTENTOS NIT SUCRES 

continueré siendo empresék 
  
Csf, 61500.000,00 ) en total; y » 

+ 

mixte en los términos del Régimen Común de Tratemiento a + 
  

los cspitel extrenjeros y sus Beformes.- COMUNTOIURE > 
+ > . 

  

SE :- Dedo en Quito, e seis de Septiembre de mil novecieni+ 
  

Subsecreterio de Comercio e Intecrración Encergedo,- Firme- 

  

        do)+.- Arturo Neranjo, Director ¿crinistrativo Pinenclero.- 
 



10 

11 

12 

23 

314 

15 

10 

x7 

18 

19 

so 

1 

22 

23 

24 

ze 

27 

28 

ES 0OPTA.- LO CERTIFICO.- Firmedo).- Arturo Narenjo. Direc- 
  

  

tor pMrinistretivo Finsnciero.- Haste equí la minuta con - 

susdocuwrentos nebilitentes que quede eleveda a escritura - 
  

públice con todo su valor legal.- Y lelda que ha sido esta 
  

escritura integremente el compereciente, por mí el Noterio 
  

se retifice y firma: conmígo en unideá de acto, de todo lo, 

cuel, doy fe.- Firmedo).- J. TJ. Nurua C.- CC, €, Número - 
  

02-0647.914.- Pirmedo)+.- El Voterio, Dr. JT. Vicente Troya 
  

T,- 
  

  

  

Se otorsó ente mísz vw en fe de ello, - 
  

TECGERA 
conficro esta copia en quito, a veintiocho de 
  

Diciembre de mil novecientos setenta y siete.- 
  

  

ri “oterio, 

  

    

  

RAZON $- 

  

como en la matríz de la escritura de constitución de la Coni 

peñla Anónima denominada " ELECTRIFICACIONES DEL ECUADOR - 
  

Ll <3,ñ. " ( ELECDOR ), celebrada ante mí, el 17 de Octubre de 

1.975, tomé nota de lo ordenado por el señor Superintendén 

  

Al márgen de la matríz de la presente escritura, 

  

| te de Compañias en los Artículos segundo y tercero de su - 

Resolución Número 7143, de fecha Marzo mueve del presente 
  

_ año de mil novecientos setenta y ocho.- 
  

qui-       

A



MEA 

Dr. ). Vicente Troya J. 

NOTARIA 2a. 

10 

£1 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

sa 

27 

   

  

    

-?- ocho 
_to, Marzo 15 de 1.978.- E 

El Notario, so E ea _ 

0   

  

  

  
4 

MES, VICENTE TROYA 3- 

z ÑNOTARIA 
2, 

Dn 
  

  

  

Con esta fecha queáa inseríta la Resolución número siete mil ciento - 
  

cuarenta y tres, del señor Superintendente de Compañías del Fouador de 

_9 de Marso de 1.978, bajo el número 47 del Registro Industrial, tomo - 

| 1Q,=5a tom8 nota al margen de la inseripolén número 66 de 12 de Nom 

  

vientre de 1.975, a Fm. 57 del Registro Industrial, tomo 7.” Queda ar» 
  

chivada la segundas copía certificada de la zscritura Pública de Aumen” 
  

to de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía "ELECTRIFICACION"S 

“EL ECUADOR S.A." (ELFCDOR), cellebrada el 28 de Diciembre de 1.977, - 
  

ante el Notario Se gundo de este Cantón, Dr. JosÉ$ Vicente Eroya; se da 

_apÍ cumplimiento a lo dispuesto en les Arts, cuarto y quínto de la al- 

tada Resolución, de conformidad a lo establecido on el Deéreto 733 de 

  

  

22 de Agosto de 1.9755 publicado en el Registro Cficial 878 de 29 de A 
  

| gosto del misr »”» Se anotó en Repertorio bajo sal número 6170.» ad, 
  

  

bri1 de míl novecienton setenta y coho.- LA Ri» 
a E eo 

F ? 
Ó 
p 

   
  

  

  

  

  

  

    
   


